
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 20/VV2020 

Termín:  středa 13. září 2023 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Podlahová Iva  Bednář Radim  Jeřábek Leoš  
 Kučera Zdeněk Murínová Adéla Nekvapil Martin
 Ševc Stanislav Újezdský Radomír   

 Kotačka Michal (OKRR)  

Omluven: Svoboda Jiří (OORHiM) 
 Mandák Jaroslav (BHL) 

Nepřítomen:  

Host:  

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení Krajského kola PS 

3. Soutěž „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

4. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

6. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

7. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

8. Průběžná zpráva o činnosti BHL 

9. Založení Okresní odborné rady hasičského sportu 

10. Dotace z KSH JmK 

11. Plnění rozpočtu OSH k 31. 8. 2023 

12. Ocenění SH ČMS 

13. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

14. Diskuze 

15. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení Krajského kola PS 

- Umístění: muži z SDH Velké Pavlovice – 2. místo, ženy z SDH Tvrdonice – 5. místo 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení Krajského kola požárního sportu 

3. Soutěž „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

- Termín: neděle 24. září 2023 v Mistřicích (okres Uherské Hradiště) 

- OSH Břeclav bude reprezentovat: SDH Pasohlávky B, SDH Pasohlávky, SDH Kobylí, 

SDH Velké Pavlovice, SDH Lanžhot 

- Účast z VV OSH Břeclav: Jaromír Mikuška (starosta OSH), Martina Holkovičová 

(náměstek starosty OSH), Radomír Újezdský (vedoucí OORR), Lucie Leblochová 

(vedoucí OORHS) 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje účast SDH Pasohlávky B, SDH Pasohlávky, SDH Kobylí, SDH 
Velké Pavlovice, SDH Lanžhot na soutěži „O SLOVÁCKÝ DŽBÁNEK“ 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Průběžná zpráva o činnosti OORM 

- Iva Podlahová informovala o činnosti rady mládeže. 

- Na jednání rady mládeže došlo k sestavení propozic pro ZHVB. A upozornila, že 

doposud není místo pro konání této soutěže. Iva Podlahová předběžně navrhla 

uskutečnit soutěž v Moravské Nové Vsi. Upozornila na nutnost bannerů s logem 

MŠMT, které by měly být na soutěži vystaveny z důvodu čerpání dotací. Byly 

nakoupeny potřebné věci pro konání závodu. 

- Dále informovala o školení rozhodčích, vedoucích mládeže + kvalifikace instruktor. 

V rámci školení vedoucích mládeže + instruktorů nesmí být vzděláváni rozhodčí 

(kvůli dotacím), proto bude školení dvoudenní. Termín je stanoven na 

18. - 19. listopadu. Cena za účastníka je 450 Kč. Školení se uskuteční ve Velkých 

Pavlovicích. Jídlo bude zajištěno dle počtu přihlášených.  

- Okresní kolo hry Plamen a dorostu je naplánováno na 18. - 19. května 2024. 

19. května proběhne soutěž pro dorost a zároveň se uskuteční soutěž na 60 m 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

s překážkami. Termín konání ZHVB je stanoven na 12. října 2024 a místo konání bude 

upřesněno. 

- OORM přijala novou členku - Martina Holkovičová (SDH Velké Bílovice) 

- Publikace Malý rádce mladého hasiče cena 39 Kč/kus. Domluveno 100 ks pro potřeby 

okresu. Za 50 Kč bude možné objednání jednotlivými sbory. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje propozice ZHVB  

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí informace o školení vedoucích mládeže + kvalifikace 

instruktor. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí informace o školení rozhodčích. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORM. 

5. Průběžná zpráva o činnosti OORP 

- Adéla Murínová informovala o činnosti rady prevence. 

- 26. srpna se OORP podílela na akci Slavnostní otevření hasičské zbrojnice a 

technických služeb u příležitosti 140. výroční SDH Novosedly. Na této akci měla 

OORP stánek s preventivně-vzdělávacími aktivitami. 

- Jednání OORP se uskutečnilo 12. září ve Strachotíně. 

- Zkoušky PREVENTISTA III jsou plánované na listopad 2023. Přesný termín, místo 

konání a pozvánky s přihláškami budou rozeslán na sbory do poloviny října. 

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORP 

6. Průběžná zpráva o činnosti OORR 

- Radomír Újezdský informoval o zkouškách HASIČ, které musely být zrušeny 

z důvodu nízkého počtu zájemců. 

- Plánovaná schůze OORR je na říjen 2023. 

- Dále kladně zhodnotil konání krajského kola v PS. 

USNESENÍ č.9: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu OORR 

7. Průběžná zpráva o činnosti AZH 

- Vlastimil Čermák informoval o konání porady vedoucích okresních odborných rad 

AZH, která se uskutečnila 13. července v Horních Bojanovicích. Porady se zúčastnili: 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

Vlastimil Čermák, Matěj Machač, Jaromír Mikuška a dále všichni vedoucí okresních 

AZH JmK. 

- V termínu 21 .- 27. srpna se uskutečnil týdenní ozdravný pobyt v hasičské škole 

v Jánských Koupelích. Jednalo se o velmi příjemný pobyt plný zážitků a zajímavých 

aktivit.  

USNESENÍ č. 10: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu AZH 

8. Průběžná zpráva o činnosti BHL 

- Slavnostní vyhlášení výsledků BHL za rok 2023 se uskuteční v sobotu 21. října 2023 

od 18 hodin v Dělnickém domě ve Tvrdonicích, Slovácká 400 

- Jaromír Mikuška pozve na slavnostní vyhlášení i starostu OSH Znojmo a OSH Hodonín 

- V pátek 15. září se v Pasohlávkách uskuteční jednání rady BHL, na kterém bude mimo 

jiné projednán i kalendář soutěží BHL na rok 2024. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV bere na vědomí průběžnou zprávu BHL. 

9. Založení Okresní odborné rady hasičského sportu (OORHS) 

- Iva Podlahová navrhuje založení Okresní odborné rady hasičského sportu 

v minimálním počtu 7 členů. 

- Iva Podlahová přednesla návrh na složení OORHS: Iva Podlahová (SDH Moravská 

Nová Ves), Milan Balga (SDH Tvrdonice), Kateřina Kaňová (SDH Poštorná), 

Lucie Leblochová (SDH Velké Bílovice), Václav Mikulica (SDH Kobylí), 

Oldřich Vymazal (SDH Velké Pavlovice), Marie Maráková (SDH Moravská Nová Ves), 

Jiří Novák (SDH Kobylí), Sylva Ohainková (SDH Valtice). 

- Návrh na vedoucího OORHS: Lucie Leblochová (SDH Velké Bílovice) 

- Tato rada bude fungovat podle statutu odborných rad. 

USNESENÍ č. 12: 

- VV stanovuje minimální počet členů OORHS 7. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 13: 

- VV schvaluje od 13. září 2023 Lucii Leblochovou vedoucí OORHS. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

10. Dotace z KSH JmK 

- Jaromír Mikuška seznámil VV s dotací od KSH JmK: 

o Služební vozidlo 10 000,00 Kč  (v roce 2022: 10 000,00 Kč) 

o Nájem kanceláře, prostor 10 000,00 Kč (v roce 2022: 15 000,00 Kč) 

o Nájem sportoviště 7 000,00 Kč (v roce 2022: 10 000,00 Kč) 

o Zdravotní služba 2 500,00 Kč (v roce 2022: 8 000,00 Kč) 

o Celkem 29 500,00 Kč (v roce 2022: 43 000,00 Kč) 

USNESENÍ č. 14: 

- VV schvaluje přijetí dotace od KSH JmK a pověřuje Martinu Holkovičovou 

řádným vyúčtováním přijaté dotace. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

11. Plnění rozpočtu OSH k 31. 8. 2023 

- Martina Holkovičová seznámila členy VV s jednotlivými položkami v rozpočtu OSH. 

USNESENÍ č. 15 : 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu k 31. 8. 2023. 

12. Ocenění SH ČMS 

- Jaromír Mikuška informoval o novém formuláři žádosti na udělení Medaile hejtmana 

JmK. Tento formulář byl rozeslán z JmK do datových schránek obecních úřadů. 

- Jaromír Mikuška vyzval členy VV OSH o přípravu návrhů na udělení Záslužné medaile 

OSH Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání SH ČMS s vysvětlením 

doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 16: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Příprava Shromáždění představitelů SDH 

- Termín konání Shromáždění představitelů SDH okresu Břeclav byl stanoven 
na neděli 26. listopadu 2023 v 9,30 hod. v Poštorné. 

- Občerstvení: voda, káva (kávovary dodá OSH Břeclav), koláčky (2ks/osoba) – zajistí 
SDH Poštorná – na náklady OSH Břeclav 

- Technika: data projektor, notebook (zajistí OSH Břeclav), ozvučení, plátno (zajistí 
SDH Poštorná) 

- Řídící schůze: Iva Podlahová 

- Zapisovatelka: Adéla Murínová 

- Prezence: Radomír Újezdský, Stanislav Ševc 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Návrhová komise: Martin Nekvapil, Zdeněk Kučera, další člen bude upřesněn na 
místě 

- Inventarizační komise: Michal Kotačka, Miroslav Tesař, Jana Lovečková, Pavlína 
Kanevová, Martina Holkovičová 

- Program: 
o Zahájení (schválení programu jednání) 

o Volba návrhové komise 

o Kalendář soutěží na rok 2024 – Vlastimil Čermák 

o Kalendář úkolů na rok 2024 – Martin Nekvapil 

o Plán práce na rok 2024 – Adéla Murínová 

o Schválení inventarizační komise - Iva Podlahová 

o Informace k organizaci a průběhu valných hromad 2023/24 – Jaromír 

Mikuška 

o Rozdělení okrsků OSH Břeclav – Radomír Újezdský 

o Statut vyznamenání „Záslužná medaile OSH Břeclav“ – Jaromír Mikuška 

o Diskuze 

o Projednání a schválení usnesení 

o Závěr 

USNESENÍ č. 17 : 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav 

e-mail s pozvánkou. TERMÍN: 6. 11. 2023 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 18:  

- VV ukládá Okresní odborné radě represe zpracovat Kalendář soutěží na rok 

2024.   TERMÍN: 30. 10. 2023 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 19:  

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi zpracovat Kalendář úkolů na rok 

2024.  TERMÍN: 30. 10. 2023 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 20 :  

- VV ukládá Martinu Nekvapilovi ve spolupráci s vedoucími jednotlivých 

odborných rad zpracovat návrh Plánu práce OSH Břeclav na rok 2024 a 

to do 16. 10. 2023. Tento plán bude následně rozeslán členům VV k 

případnému připomínkování. 

Hlasování: PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

14. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku nedodal SDH Hrušky. 

- Iva Podlahová informovala o vyúčtování dotací na letní tábory za OSH. 

- Iva Podlahová navrhla pro členy OORM jednotná trička a požádala o zjištění možnosti 

proplacení 2 kusů triček ROZHODČÍ. Jaromír Mikuška zjistí možnosti proplacení. 

- Vlastimil Čermák informoval o konání mezigeneračního setkání, které se uskuteční 

17. listopadu v Moravské Nové Vsi. 

15. Závěr 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 31. října v 18 hodin. 

- Jednání bylo ukončeno ve 20,10 hodin. 


